
ご家族様
後見人様 各位

令和5年6月吉日

【居室での面会再開のお知らせ】

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当施設の運営にご理解とご協
力頂き、厚く御礼申し上げます。
長らくご不便をおかけしておりましたが、令和5年6月より2階、3階の居室への面会を再開
することをお知らせ致します。ただし、重症化リスクの高い利用者様が多く入所されてお
りますので、基本的な感染対策は継続してまいります。ご面会の際には、引き続き面会
ルールの遵守のご協力をお願い申し上げます。
今後、施設内の感染状況によっては対面による面会を急遽中止する場合もございますので
何卒ご理解の程宜しくお願い申し上げます。

予約方法

➢ 完全予約制 前日までにご予約をお願い致します。
➢ 電話番号：045 (954) 2417 (代表電話)
➢ 受付時間：9時00分～17時00分
※多くのご家族様にご面会いただくため、原則としてご面会は利用者様ごとに月2回程度とさ
せて頂きます。
※一度に複数の予約を取ることはできません。面会終了後、次回の予約が可能となります。

予約枠

➢ 曜日 (月・火・木・金 1日6組)
➢ 午前枠 ①11:00～11:30
➢ 午後枠 ①14:00～14:30 ②14:30～15:00 ③15:30～16:00

④16:00～16:30 ⑤16:30～17:00

➢ 曜日 (水 1日3組)
➢ 午前枠 ①11:00～11:30
➢ 午後枠 ①16:00～16:30 ②16:30～17:00

➢ 曜日 (土・日・祝 1日4組)
➢ 午前枠 ①11:00～11:30
➢ 午後枠 ①14:00～14:30 ②14:30～15:00 ③15:30～16:00

面会時間 ➢ 一組 30分間
※当日ご面会の時間に遅れた場合は、ご面会時間の短縮やご面会が中止となる場合もあります。

面会人数
➢ 一組最大2名まで
※3名以上での面会を希望される場合は、数組に分かれて交代で面会をお願いいたします。

その他

➢ 入館時の検温にご協力下さい。検温で37.5℃以上の方は面会できません。
➢ 入館時はアルコール消毒と不織布マスクの着用のご協力をお願い致します。
➢ 食事のお持ち込みはご遠慮下さい。
➢ オンライン面会は継続します。

対面面会のルール

このお知らせは、請求先のご家族様、後見人様へお送りさせていただいております。お手数ですが、
今後ご利用者様との面会を希望される関係者様へもお知らせ下さいますようご協力お願い申し上げます。

社会福祉法人 兵庫福祉会
介護老人保健施設 ケアホーム横浜
事務長 阿達 加寸幸


	スライド 1

